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’ Daté/Datum,

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

Né bazé t€ nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Proku
nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar di
Ligjin 05/L-068, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/1.-092, neni
kérkesés pér rishqyrtim pran autoriteti kontraktues, parashtrimit
dhe vlera e tarifave té ankesave, si dhe nenin 17 paragrafi 3 i R
nr. 01/2020, me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit t&
B.I (Auto Kosova Petrol me seli né Suharek& me numér & pr
OE “Selami Elshani B.I (NTSH Flamuri 1979 me seli n& Suharel
621/21, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shérbimet e zt
bllokimit te automjeteve né territorin e komunés se Suharekés” me
624-21-3919-2-2-1 iniciuar nga AK Komuna e Suharekés , Kryesuesi i S
Shqyrtues t& Prokurimit z. Ardian Behra me datén: 07.09.2021 mor

VENDIM

L. Hedhet si e pa lejuar ankesa e OE “ Avni R Elshani B.I
seli né Suhareké& me numér t& protokollit 620/21 dhe
B.I (NTSH Flamuri 1979 me seli né Suhareké me nun



lidhur me aktivitetin e prokurimit “Shérbimet e z
bllokimit te automjeteve ne territorin e komuﬁs @
prokurimit: APAP 624-21-3919-2-2-1 iniciuar ng

IL  ILEJOHET autoritetit kontraktues — Komuna e $
me procedurat e prokurimit lidhur me aktivitetin e p
zhvendosjes me merimangé dhe bllokimit te automjeteve
Suharekés” me numér t& prokurimit: AP 624-21-:
Komuna e Suharekés, (nése nuk ka ankesé tjetér).

III.  Ankesat e operatoreve ekonomik ankues nuk mund t& s
nuk jané proceduar sipas nenit 108/A dhe 109 t& LPF
e paragitjes s¢ kérkesés pér rishqyrtim prané autoriteti
ankesave prané OSHP-sé, dhe vlera e tarifave t& ank
ankues sipas nenit 31 pika 4, t& Rregullores sé Punés sé
e ankesés.

IV.  Obligohen , OE ankues qé konform nenit 31 pika 6 ®
kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

ME datén 23.08.2021 Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin el
e OE “Avni R Elshani B.I (Auto Kosova Petrol me seli né Su
620/21 dhe ankesén e OE “Selami Elshani B.I (NTSH Flamuri
numér t€ protokollit 621/21, lidhur me aktivitetin e prokurimit



merimangg dhe bllokimit te automjeteve né territorin e komunés
prokurimit: AP 624-21-3919-2-2-1 iniciuar nga AK Komuna e

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesat né fjale dhe
shkresave t¢ léndés, né platformén e-prokurimi dhe sqarimet e ,
funksionit te sistemit e-prokurimit rezulton se kéto dy ankesa duhet hedhe

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se sa i pérket ankesés me nr.
parashtruar nga OE- “ Avni R Elshani B.I (AutoKosova Petrol)
Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe bllokimit te au
se Suharekés”.

- Letra Standarde &shté ngarkuar me datén 05.08.2021,
- Kérkesa pér rishqyrtim éshté proceduar me dt.10.08.2021, '
- AK ka kthyer pérgjigje né kérkesén pér rishqyrtim me dt. 1 L%Ml)- I
-Ankesa né OSHP éshté bere me datén 23.08.2021 8

Sa i pérket verifikimit né e-prokurim si dhe né vendimin e A
nuk kane dorézuar ofertén e tyre fare lidhur me keté aktivitet te pre
cekin né ankese se nuk kane mundur te ngarkojné ofertén pér shkak
ne platforme.

Sa i pérket ankesés me nr. 621/21 te dt.23.08.2021 te paras
B.I (NTSH Flamuri 1979) ” pér aktivitetin me titull * Shérbimet e
dhe bllokimit te automjeteve né territorin e komunés se Suharekés”,

- Letra Standarde &shté ngarkuar ne sistemin elektronik e-prokurimi me d:
- Kérkesa pér rishqyrtim &shté proceduar me dt.10.08.2021,
- AK ka kthyer pérgjigje ne kérkesén pér rishqyrtim me dt 11.08.2021
-Ankesa né OSHP éshté bere me datén 23.08.2021



Sa i pérket verifikimit né e-prokurim si dhe né vendimin e AK-
nuk kane dorézuar ofertén e tyre fare lidhur me keté aktivites

pretendojné, se nuk kane mundur te ngarkojné ofertén pér mﬂﬁ
platformé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit pér te vértetuar, se a qéndrojné ars
nuk kane mundur ti ngarkojné ofertat e tyre pér shkak te prob
e-prokurimit, me datén 07.09.2021 , ka kérkuar sqarim nga KRP
nr. prot.620-621/21 te parashtruara ne OSHP nga OE- Avni R E
Petrol) si dhe nga OE-Selami Elshani BI ( NTSH Flamuri 197 9)
Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe bllokimit te au
se Suharekés, t¢ iniciuar nga AK- KK Suhareke, kérkojme
funksionuar platforma ( a ka pasur problem) sistemi i I
ofertave te Operatoreve Ekonomik te pérmendur si me larte.

KRPP- me daten:07.08.2021, kthen pérgjigje:
Te nderuar,

Referojuni pergjigjes ne attachment.
Lidhur me shkresén ¢ OF “Auto Kosova Petroll” rreth pamun

aktivitetin e prokurimit me Nr. 624-21-3919-2-2-1, si shérbim I he
me date 15.07.2021 nuk kemi patur te regjistruar ndonjé
prokurimit elektronik ge ka ndikuar ne pamundési t& dorézimit
rastin konkret, pérfagésuesve te OE népérmjet linjés telefonike
nga shérbimi I helpdeskut pér ményrén e krijimit te grupit te OE a
derisa pamundésia e pérgatitjes dhe dorézimit te ofertés ka gene né var
pérdoruesve te OE.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé lart OSHP
parashtruar né OSHP nga OE “Avni R Elshani B.I (Auto Kosova
me numér t€ protokollit 620/21 dhe ankesén e OE “Selami Elshani
me seli né Suhareké me numér t& protokollit 621/21, lidhur n
“Shérbimet e zhvendosjes me merimangé dhe bllokimit te ai



komunés se Suharekés” me numér t& prokurimit: AP 624-21

Komuna e Suharekés, hedhen si t& pa lejuara sepse anl
aktivitetin e prokurimit né fjalé, dhe KRPP ka sqm'wliﬁ
prokurimit nuk ka pasur asnjé problem teknik ge ju ka par

dorézojné ofertat e tyre ne afatin pér dorézim té ofertave pér:

Kryesuesi i Sekretariatit t¢ OSHP-s&, duke u bazuar né até Q€
dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundgr ketij vendimi nuk éshté ¢ lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kerkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& ketij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK — Komuna e Suharekés

Ixl OE “Avni R Elshani B.I (Auto Kosova Petrol me seli n¢ Suhareke
Ix1 O “Selami Elshani B.I (NTSH Flamuri 1979” me seli ne Suhareké
Ix1 Arhivés s¢ OSHP-sé;

Ix1 Pér publikim né web- fage t¢ OSHP-s¢



